6
HSnlUTDFEDERAL Ministério d8 Educ8Çõo

Instituto cedera do Parara

PORTARIA N 1 23 8 DE 13 DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoa do Instituto
f'ederal do I'araná, no uso da çolnpetênçia que Ihe
confere a Pararia n' 889, de ]8 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, c conforme o processo
n' 23399.000266/2017-88

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para c} nível de Capacitação

C303 a partir de 30/04/2017: ao servidor llORACTO CEGAR FIGA;ENREDO MATOZO

matrícula SIAPE n' 2122852, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, lotado no Campus

Pwanaguá, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, totalizando

180(cento e oitenta) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá so]icitar nova progressão a partir de
30/10/2018, para a qual será considerada a carga horária excedente dc 90(noventa) horas

CURSO
ÓRGÃO DE

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Noções de Direito

Administrativo
Educamundo

30/09n016

a

29r10/2016

29/10/2016 180 horas

:'.
ELLANE AIUREC IDA

Pró-Reitora de Gestão
lusQui'ix

le Pessoa

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor Ferreiro doAmara1.3a6 -Tarumà. (uritiba - PRI CEP 82530.230 - Bíasill